ı
FİRÜZ ed-DEYLEMİ

ı

( ~..Uij.JA)

Ebü' d-Dahhil.k Fln1z
(Feyruz) ed-Deyleml

(ö. 53/673)

Peygamberlik iddiasında bulunan

L
Esved ei-Ansi'yi öldüren sahabi.

__j

Aslen iranlı olup Kisra Enüşirvan 'ın
Habeşliler ' i Yemen'den çıkarması için
gönderdiği ordu ile Yemen'e gitti ve ora
da yerleşti. Bazı kaynaklarda Necaşf'nin
kız kardeşinin oğlu olduğu da kaydedi
lir.

10 (631) yılında Yemen'den Medine'
ye gelen heyetin içinde yer aldı ve on
larla birlikte müslüman oldu. San'a Va
lisi Bazan'ın, hem kendisinin hem de Eb
na ' nın müslüman olduğunu bildirmek
üzere Vebr b. Yuhannis ile Ffrüz'u Hz.
Peygamber' e gönderdiği rivayet edil
mektedir.

Peygamber' e bağcılık yaptık
larından söz ederek bundan sonra üzüm
leri nasıl kullanacaklarını sorduğunu, Re
sül-i Ekrem'in de ona üzümleri kuru
tup hoşaf ve sirke olarak değerlendir
meyi tavsiye ettiğini bildirmiştir (Darimi,
"Eşribe", 13; N esai, "Eşribe", 56).

Muaviye döneminde de San'a valiliği

yaptığı kaydedilen Ffrüz Mısır'a yerleşti;
53 (673) yılında Kudüs'te veya Yemen'de
vefat etti. Hz. Osman döneminde (644-
656) öldüğü de rivayet edilmektedir. Mu
haddis ve tarihçi Sirüye b. Şehredar ed
Deylemi onun soyundandır.

FİRÜZ ŞAH HAlACİ
( ~ .l:._J.JA)

(ö. 695 / 1296)

Halaeller hanedanının
kurucusu ve ilk hükümdan

(1290- 1296).
__j

Delhi'deki Türk-Memlük Sultanlığı'na
(Muizziler) son vererek yerine yine Türk
asıllı Halaciler sülalesini kuran Celaled
din Ffrüz Şah'ın doğum tarihi kesin ola
rak bilinmemektedir. Babasının "Yuğ